Secara praktis,

model yang terbentuk diharapkan menjadi prototipe yang dapat direplikasi DKM lain:

sederhana, berbasis aset, tetapi terukur dalam perubahan perilaku bacaan dan kultur belajar.

Kitab Matan Tuhfatul Athfal sendiri merupakan karya Syaikh Sulaiman bin Husain bin

Muhammad Al-Jamzuri (1198 H/1783 M), ulama tajwid dari Mesir, yang merumuskan kaidah

dasar tajwid dalam bentuk nadhom. Struktur syair yang ringkas menjadikannya mudah dihafal

dan diulang secara kolektif. Materinya mencakup hukum nun sukun dan tanwin, mim sukun,

idgham, ragam mad, serta pembahasan alif-lam, dengan total 61 bait.